
ZARZĄDZENIE NR 4/FN/25 
WÓJTA GMINY SOMIANKA 

z dnia 14 maja 2025 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz.1530 z późn. zm.), oraz § 9 pkt. 2 Uchwały Rady Gminy Nr X/53/24 z dnia 20 grudnia 
2024 roku  (Uchwała budżetowa na 2025 rok), zarządza się co następuje : 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2025 rok zgodnie           
z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie dochodów w ust. 1 obejmują zmiany dochodów związanych          z realizacją zadań 
z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie          zgodnie z załącznikiem Nr 1a do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2025 rok zgodnie          
z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związane z realizacją zadań z zakresu  
administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 2a do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Budżet Gminy Somianka na rok 2025 po zmianach wynosi: Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów       63.339.840,44 zł  z tego:  dochody bieżące             44.073.784,34 zł,   dochody 
majątkowe        19.266.056,10 zł, 

2. po stronie wydatków     63.789.840,44 zł z tego:       wydatki bieżące   39.557.804,44 zł,             wydatki 
majątkowe         24.232.036,00 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi  w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2025 r. Niniejsze 
zarządzenie zostanie ogłoszone w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

   

 
 
 

Wójt 
Gminy Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 628E3ED5-EA96-4820-B11F-37A3D9CC5D8D. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 4/Fn/2025 Wójta Gminy Somianka z dnia 14 maja 2025 r. w sprawie: 

zmian w budżecie Gminy na 2025 rok 

Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego w sprawie zmian w planach dotacji na 2025 rok 

wprowadza się do budżetu następujące zmiany:  

- zwiększa się plan dochodów i wydatków  w rozdziale 60004 o kwotę 10.451,43 zł w zakresie dotacji  

przeznaczonej na  sfinansowanie wydatków związanych z organizacją bezpłatnych 

przewozów do i z lokali wyborczych podczas wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

zarządzonych na dzień 18 maja 2025 r. 

- zwiększa się plan dochodów i wydatków  w rozdziale 85415 o kwotę 20.000,00 zł z tytułu dotacji 

na dofinansowanie  świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów, 

Na podstawie pisma otrzymanego z Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Ostrołęce w sprawie 

decyzji o zwiększeniu dotacji, wprowadza się do budżetu po stronie dochodów i wydatków środki  

w wysokości 29.600,00 zł przeznaczone na sfinansowanie wydatków związanych z przygotowaniem  

i przeprowadzeniem wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień  

18 maja 2025 r. – wypłata zryczałtowanych diet dla członków obwodowych komisji wyborczych  

(I głosowanie). 

Pozostałe zmiany w planie wydatków bieżących  dotyczą zmian w budżecie polegających na 

przesunięciu środków w obrębie działu w ramach istniejących planów. Zmiany niezbędne  

w celu zapewnienia właściwej realizacji zadań gminy.  

 

                                                                                                                                        Wójt Gminy 

                                                                                                                                    Andrzej Żołyński                                                                                                                          

                                                                                 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 628E3ED5-EA96-4820-B11F-37A3D9CC5D8D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 4/Fn/25 Wójta Gminy Somianka z dnia 14 maja 2025 r.

Zmiany w planie dochodów w 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 131 800,00 10 451,43 142 251,43

60004 Lokalny transport zbiorowy 71 800,00 10 451,43 82 251,43

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 10 451,43 10 451,43

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

22 757,00 29 600,00 52 357,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 21 557,00 29 600,00 51 157,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

21 557,00 29 600,00 51 157,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 20 000,00 20 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 20 000,00 20 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 20 000,00 20 000,00

Razem: 63 279 789,01 60 051,43 63 339 840,44

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 628E3ED5-EA96-4820-B11F-37A3D9CC5D8D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr 4/Fn/25 Wójta Gminy Somianka z dnia 14 maja 2025 r.

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 0,00 10 451,43 10 451,43

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 10 451,43 10 451,43

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 10 451,43 10 451,43

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

22 757,00 29 600,00 52 357,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 21 557,00 29 600,00 51 157,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

21 557,00 29 600,00 51 157,00

Razem: 4 039 472,91 40 051,43 4 079 524,34

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 628E3ED5-EA96-4820-B11F-37A3D9CC5D8D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 4/Fn/25 Wójta Gminy Somianka z dnia 14 maja 2025 r.

Zmiany w planie wydatków  w 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 6 376 751,00 10 451,43 6 387 202,43

60004 Lokalny transport zbiorowy 221 600,00 10 451,43 232 051,43

4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00 10 451,43 100 451,43

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

22 757,00 29 600,00 52 357,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 21 557,00 29 600,00 51 157,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 29 600,00 29 600,00

801 Oświata i wychowanie 19 493 340,00 0,00 19 493 340,00

80101 Szkoły podstawowe 12 775 092,00 -59 644,00 12 715 448,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 322 835,00 -48 266,00 274 569,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 247 332,00 -11 378,00 235 954,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 115 418,00 0,00 1 115 418,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 100,00 -2 054,00 3 046,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10 980,00 2 054,00 13 034,00

80104 Przedszkola 2 359 152,00 -12 784,00 2 346 368,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 74 470,00 -9 588,00 64 882,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 71 420,00 -3 196,00 68 224,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 646 540,00 -184,00 646 356,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10 152,00 -184,00 9 968,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

188 454,00 8 371,00 196 825,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 17 935,00 8 371,00 26 306,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 851 517,00 20 028,00 1 871 545,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 29 294,00 20 028,00 49 322,00

80195 Pozostała działalność 204 274,00 44 213,00 248 487,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 84 274,00 44 213,00 128 487,00

852 Pomoc społeczna 2 000 939,00 0,00 2 000 939,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 262 742,00 0,00 1 262 742,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 628E3ED5-EA96-4820-B11F-37A3D9CC5D8D. Podpisany Strona 1



4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 64 020,00 -1 500,00 62 520,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 500,00 1 500,00 4 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 22 000,00 20 000,00 42 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 5 000,00 20 000,00 25 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 4 000,00 20 000,00 24 000,00

Razem: 63 729 789,01 60 051,43 63 789 840,44

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 628E3ED5-EA96-4820-B11F-37A3D9CC5D8D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 4/Fn/25 Wójta Gminy Somianka z dnia 14 maja 2025 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 0,00 10 451,43 10 451,43

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 10 451,43 10 451,43

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 10 451,43 10 451,43

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

22 757,00 29 600,00 52 357,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 21 557,00 29 600,00 51 157,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 29 600,00 29 600,00

Razem: 4 039 472,91 40 051,43 4 079 524,34

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 628E3ED5-EA96-4820-B11F-37A3D9CC5D8D. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 4/Fn/25 WÓJTA GMINY SOMIANKA z dnia 14 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów w 2025 roku
	Zalacznik 1a Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2025 rok
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków w 2025 roku
	Zalacznik 2a Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2025 rok


